УТВЕРЖДАЮ:
И. о. главы Администрации
города Зверево

С.П. Орлов

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию конкуренции

при главе Администрации города Зверево

26.12.2019 год город Зверево

Председательствующий: Орлов С.П. -  и.о. главы Администрации города Зверево;
Заместитель председателя Совета:
Бербеко М.В. - заместитель главы Администрации города Зверево по

экономике;
Секретарь Совета:
Ткачева О.Е. - главный специалист по социально-экономическому

прогнозированию отдела экономики и потребительского
рынка Администрации города Зверево;

Члены Совета:
Адмайкина И.В.

Возный А.Е.

Волошин А.Б.

Диброва О.В.

Гулюта В.Н.

Гулюта Е.И.

Платовская C.J1.

Кириченко Е.И.

- и. о. директора ГКУ «Центр занятости населения» города
Зверево;
- заместитель главы Администрации города Зверево по
строительству и инвестициям;
- индивидуальный предприниматель, депутат Зверевской
городской Думы;

директор муниципального автономного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» города Зверево;

председатель Общественной городской организации
«Ветеранов Афганистана»;
- специалист 1 категории по торговле и защите прав
потребителей отдела экономики и потребительского рынка
Администрации города Зверево;
- заведующий сектором по правовой работе Администрации
города Зверево;
- заместитель главы Администрации города Зверево по
социальным вопросам;

Китайский JI.В.
Коновальчук H.JI.
Мартыненко Р.Н.

Нурисламов Т.М.
Ожередова Н.Ю.

Редина А.С.

Рогачева Е.В.

Паксеева Н.Р.
Семенчук С.К.
Сергеева И.В.

Тяпкова Г.М.

Приглашенные:
Гончаров В.Ю.

Пономарева К.И.

- главный архитектор Администрации города Зверево;
- председатель Женсовета города Зверево;
- главный врач муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центральная городская больница» города
Зверево;
- директор МУП «Коммунальное хозяйство»;
- директор микрокредитной компании Фонд поддержки
предпринимательства города Зверево;
- начальник отдела имущественных и земельных отношений
Администрации города Зверево;
- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
Администрации города Зверево;
- директор ООО «Управляющая компания «ЖКХ»;
- индивидуальный предприниматель;
- начальник отдела образования Администрации города
Зверево;
- директор МБУ «Центр социального обслуживания граждан
пожилого возраста и инвалидов»;

- и.о. директора муниципального казенного учреждения
«Управление жилищно-коммунального хозяйства» города
Зверево;
- начальник управления социальной защиты населения
Администрации города Зверево.

Повестка дня:
1. О Мониторинге оценки состояния и развития конкурентной среды

субъектами предпринимательской деятельности и Мониторинге удовлетворенности
потребителей качеством товаров, работ и услуг на товарных рынках
муниципального образования «Город Зверево» в 2019 году.

2. О мониторинге реализации плана мероприятий («Дорожной карты») по
содействию развития конкуренции в муниципальном образовании «Город Зверево»
на 2017 -  2020 годы в 2019 году.

3. О согласовании перечня приоритетных и социально значимых рынков для
содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Город Зверево».

По первому вопросу слушали:
Ткачеву О.Е. -  главного специалиста по социально-экономическому

прогнозированию отдела экономики и потребительского рынка Администрации

города Зверево: ознакомила с Мониторингом оценки состояния и развития
конкурентной среды субъектами предпринимательской деятельности и
Мониторингом удовлетворенности потребителей качеством товаров, работ и услуг
на товарных рынках муниципального образования «Город Зверево» в 2019 году.

По второму вопросу слушали:
Ткачеву О.Е. -  главного специалиста по социально-экономическому развитию

отдела экономики и потребительского рынка Администрации города Зверево: о
мониторинге реализации плана мероприятий («Дорожной карты») по содействию
развития конкуренции в муниципальном образовании «Город Зверево» на 2017 -
2020 годы в 2019 году.

По третьему вопросу слушали:
Ткачеву О.Е. -  главного специалиста по социально-экономическому развитию

отдела экономики и потребительского рынка Администрации города Зверево:
ознакомила с проектом Перечня приоритетных и социально значимых рынков для
содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Город Зверево».

Решили:
1. Утвердить Доклад о результатах мониторинга состояния и развития

конкурентной среды на территории муниципального образования «Город Зверево»
Ростовской области за 2019 год (приложение 1).

2. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации города
Зверево разместить Доклад о результатах мониторинга состояния и развития
конкурентной среды на территории муниципального образования «Город Зверево»
Ростовской области за 2019 год на официальном сайте Администрации города
Зверево в информационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» —»
«Экономика» —> «Развитие конкуренции».

3. Согласовать Перечень приоритетных и социально значимых рынков для
содействия развитию конкуренции в муниципальном образовании «Город Зверево»
(приложение 2).

4. Рекомендовать:
- заместителям главы Администрации города Зверево, руководителям

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Зверево, директору
муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального
хозяйства» города Зверево представлять по запросу уполномоченного органа
необходимую информацию о развитии конкуренции по курируемым направлениям;

- отделу экономики и потребительского рынка Администрации города Зверево
(уполномоченный орган, осуществляющий содействие развитию конкуренции)

подготовить проект постановления Администрации города Зверево об утверждении
Перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию
конкуренции в муниципальном образовании «Город Зверево» и плана мероприятий
(«Дорожной карты») по содействию развития конкуренции в муниципальном
образовании «Город Зверево» на период 2019 -  2022 годы.

5. После разработки проекта постановления Администрации города Зверево об
утверждении Перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия
развитию конкуренции в муниципальном образовании «Город Зверево» и плана
мероприятий («Дорожной карты») по содействию развития конкуренции в
муниципальном образовании «Город Зверево» на период 2019 -  2022 годы провести
заочное заседание Совета по его согласованию.

Главный специалист по социально-
экономическому прогнозированию
отдела экономики и потребительского
рынка Администрации города Зверево,
секретарь Совета О.Е. Ткачева